
 

 
ประกาศนายทะเบียนองค์กรผู้ใช้น้ำ 

เรื่อง รายช่ือองค์กรผู้ใช้น้ำ 
ฉบับท่ี 37/2564 

ด้วยผู้ใช้น้ำได้รวมตัวกันยื่นคําขอจดทะเบียนก่อตั้งองค์กรผู้ใช้น้ำ เพื่อดำเนินกิจกรรมที่เป็นประโยชน์
ร่วมกันในหมู่สมาชิกเกี่ยวกับการใช้ การพัฒนา การบริหารจัดการ การบำรุงรักษา การฟื้นฟู และการอนุรักษ์
ทรัพยากรน้ำ ซึ่งนายทะเบียนองค์กรผู้ใช้น้ำได้มีคำสั่งอนุมัติการขอจดทะเบียนก่อตั้งองค์กรผู้ใช้น้ำ  เมื่อวันที่ 18 
สิงหาคม 2564 จำนวน 48 องค์กร ข้อความตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 8 วรรคหนึ่ง ของกฎกระทรวงองค์กรผู้ใช้น้ำ พ.ศ. 2564 ประกอบคำสั่ง
สำนักงานทรัพยากรน้ำแห่งชาติ ที่ 241/2564 ลงวันที่ 31 มีนาคม 2564 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 
ประกาศ ณ วันที่ 18 สิงหาคม พ.ศ. 2564 

 
 
 
 (นางพัชรวีร์ สุวรรณิก) 
 วิศวกรชลประทานเชี่ยวชาญ 
 เลขานุการนายทะเบียนองค์กรผู้ใช้น้ำ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารแนบท้ายประกาศนายทะเบียนองค์กรผู้ใช้น้ำ 
ฉบับท่ี 37/2564 

 
สำนักงานทรัพยากรน้ำแห่งชาติภาค 1 

ที ่ ชื่อองค์กรผู้ใช้น้ำ เขตพื้นที่ลุ่มน้ำ 
วันที่ 

นายทะเบียนอนุมัติ 
เลขทะเบียน 
องค์กรผู้ใช้น้ำ 

1 กลุ่มปายรักษ์น้ำ ลุ่มน้ำสาละวิน 18 สิงหาคม 2564 0158-2564-00020 

2 
กลุ่มบริหารการใช้น้ำชลประทาน 
ฝายห้วยผึ้ง (ผันน้ำลงอ่างเก็บน้ำ 
ห้วยมะนาว) 

ลุ่มน้ำปิง 18 สิงหาคม 2564 0650-2564-00148 

3 
กลุ่มบริหารการใช้น้ำชลประทาน 
อ่างเก็บน้ำห้วยมะนาว 

ลุ่มน้ำปิง 18 สิงหาคม 2564 0650-2564-00149 

4 ฝายบ้านดง ลุ่มน้ำปิง 18 สิงหาคม 2564 0650-2564-00150 

5 ฝายทุ่งสวนอ้อย ลุ่มน้ำปิง 18 สิงหาคม 2564 0650-2564-00151 

6 อ่างแม่เนียน ลุ่มน้ำปิง 18 สิงหาคม 2564 0650-2564-00152 

7 
กลุ่มผู้ใช้น้ำเพ่ือการเกษตร หมู่ 5  
และหมู่ 12 บ้านทุ่งกล้วย  
อ่างแม่ต๋ำหลวง 

ลุ่มน้ำวัง 18 สิงหาคม 2564 0752-2564-00067 

8 กลุ่มผู้ใช้น้ำบ้านทุ่งกล้วย หมู่ 12 ลุ่มน้ำวัง 18 สิงหาคม 2564 0752-2564-00068 

9 
กลุ่มบริหารการใช้น้ำชลประทาน 
ฝายลูกที่ 3 ห้วยแม่ปูน 

ลุ่มน้ำวัง 18 สิงหาคม 2564 0752-2564-00069 

10 
กลุ่มบริหารการใช้น้ำชลประทาน 
คลองซอยแม่ปุง แยกซ้าย  
คลองส่งน้ำสายใหญ่แม่ปุง 

ลุ่มน้ำวัง 18 สิงหาคม 2564 0752-2564-00070 

11 
กลุ่มบริหารการใช้น้ำชลประทาน 
ฝายลูกที่ 4  ห้วยแม่ปุง 

ลุ่มน้ำวัง 18 สิงหาคม 2564 0752-2564-00071 

12 
กลุ่มบริหารการใช้น้ำชลประทาน 
ฝายลูกที่ 5 ห้วยแม่ปุง  
คลองส่งน้ำสายใหญ่แม่ปุง 

ลุ่มน้ำวัง 18 สิงหาคม 2564 0752-2564-00072 

 
 

หน้าที่ 1 จาก 5 หน้า 



เอกสารแนบท้ายประกาศนายทะเบียนองค์กรผู้ใช้น้ำ 
ฉบับท่ี 37/2564 

 
สำนักงานทรัพยากรน้ำแห่งชาติภาค 1 

ที ่ ชื่อองค์กรผู้ใช้น้ำ เขตพื้นที่ลุ่มน้ำ 
วันที่ 

นายทะเบียนอนุมัติ 
เลขทะเบียน 

องค์กรผู้ใช้น้ำ 

13 อ่างเก็บน้ำห้วยป้อม ลุ่มน้ำยม 18 สิงหาคม 2564 0854-2564-00207 

14 องค์กรผู้ใช้น้ำประปาหมู่บ้านเป้า ลุ่มน้ำยม 18 สิงหาคม 2564 0855-2564-00204 

15 
กลุ่มบริหารการใช้น้ำชลประทาน 
ตำบลโตนด 

ลุ่มน้ำยม 18 สิงหาคม 2564 0864-2564-00205 

16 
สภาเกษตรกรจังหวัดพิษณุโลก 
กลุ่มบ่อบาดาล หมู่ 1 ต.บางระกำ  
อ.บางระกำ 

ลุ่มน้ำยม 18 สิงหาคม 2564 0865-2564-00206 

17 องค์กรผู้ใช้น้ำชุมชนบ้านใหม่ไชยธงรัตน์ ลุ่มน้ำน่าน 18 สิงหาคม 2564 0955-2564-00563 

18 ตำบลนาเหลือง ลุ่มน้ำน่าน 18 สิงหาคม 2564 0955-2564-00564 

19 กลุ่มผู้ใช้น้ำหนองหลงบ้านท่าค้ำสอง ม.7 ลุ่มน้ำน่าน 18 สิงหาคม 2564 0955-2564-00565 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หน้าที่ 2 จาก 5 หน้า 



เอกสารแนบท้ายประกาศนายทะเบียนองค์กรผู้ใช้น้ำ 
ฉบับท่ี 37/2564 

 
สำนักงานทรัพยากรน้ำแห่งชาติภาค 2 

ที ่ ชื่อองค์กรผู้ใช้น้ำ เขตพื้นที่ลุ่มน้ำ 
วันที่ 

นายทะเบียนอนุมัติ 
เลขทะเบียน 

องค์กรผู้ใช้น้ำ 

1 ตำบลบางสีทอง ลุ่มน้ำเจ้าพระยา 18 สิงหาคม 2564 1012-2564-00226 

2 องค์กรผู้ใช้น้ำไฮเทค ลุ่มน้ำเจ้าพระยา 18 สิงหาคม 2564 1014-2564-00225 

3 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองผักแว่น ลุ่มน้ำป่าสัก 18 สิงหาคม 2564 1216-2564-00050 

4 ภาคอุตสาหกรรม ลุ่มน้ำป่าสัก ลุ่มน้ำป่าสัก 18 สิงหาคม 2564 1267-2564-00049 

5 ผู้ใช้น้ำตำบลดงขวางร่วมใจ ลุ่มน้ำท่าจีน 18 สิงหาคม 2564 1361-2564-00196 

6 
สภาเกษตรกรจังหวัดสระแก้ว  
(พรมโหดบ้านหนองแวง ม.5) 

ลุ่มน้ำโตนเลสาบ 18 สิงหาคม 2564 1627-2564-00040 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หน้าที่ 3 จาก 5 หน้า 



เอกสารแนบท้ายประกาศนายทะเบียนองค์กรผู้ใช้น้ำ 
ฉบับท่ี 37/2564 

 
สำนักงานทรัพยากรน้ำแห่งชาติภาค 3 

ที ่ ชื่อองค์กรผู้ใช้น้ำ เขตพื้นที่ลุ่มน้ำ 
วันที่ 

นายทะเบียนอนุมัติ 
เลขทะเบียน 

องค์กรผู้ใช้น้ำ 

1 กลุ่มผู้ใช้น้ำอ่างเก็บน้ำห้วยน้อย 
ลุ่มน้ำโขง
ตะวันออกเฉียงเหนือ 

18 สิงหาคม 2564 0342-2564-00101 

2 กลุ่มผู้ใช้น้ำเกษตรบ้านสังข์ ลุ่มน้ำชี 18 สิงหาคม 2564 0435-2564-00174 

3 
กลุ่มบริหารการใช้น้ำอ่างเก็บน้ำ  
ห้วยลอมไผ่ 

ลุ่มน้ำชี 18 สิงหาคม 2564 0440-2564-00172 

4 
สมาคมผู้ใช้น้ำชลประทาน 
อ่างเก็บน้ำ ห้วยเตย 

ลุ่มน้ำชี 18 สิงหาคม 2564 0440-2564-00173 

5 นาเชือกร่วมใจพัฒนา ลุ่มน้ำชี 18 สิงหาคม 2564 0446-2564-00169 

6 กลุ่มผู้ใช้น้ำ คลอง 3R1-LMC ลุ่มน้ำชี 18 สิงหาคม 2564 0446-2564-00170 

7 กลุ่มผู้ใช้น้ำ คลอง 3R-LMC ลุ่มน้ำชี 18 สิงหาคม 2564 0446-2564-00171 

8 กลุ่มเดิ่นหินตั้งบ้านวังม่วง ลุ่มน้ำมูล 18 สิงหาคม 2564 0530-2564-00139 

9 
ฝายยางบ้านส้ม อ.เฉลิมพระเกียรติ  
จ.นครราชสีมา 

ลุ่มน้ำมูล 18 สิงหาคม 2564 0530-2564-00140 

10 เทิดด้วยทำ กลุ่มผู้ใช้น้ำตำบลเมืองโพธิ์ ลุ่มน้ำมูล 18 สิงหาคม 2564 0531-2564-00136 

11 เทิดด้วยทำ กลุ่มผู้ใช้น้ำตำบลชำนิ ลุ่มน้ำมูล 18 สิงหาคม 2564 0531-2564-00138 

12 เกษตรกรผู้ใช้น้ำตำบลอีเซ ลุ่มน้ำมูล 18 สิงหาคม 2564 0533-2564-00137 

 
 
 
 
 
 

 หน้าที่ 4 จาก 5 หน้า  



เอกสารแนบท้ายประกาศนายทะเบียนองค์กรผู้ใช้น้ำ 
ฉบับท่ี 37/2564 

 
สำนักงานทรัพยากรน้ำแห่งชาติภาค 4 

ที ่ ชื่อองค์กรผู้ใช้น้ำ เขตพื้นที่ลุ่มน้ำ 
วันที่ 

นายทะเบียนอนุมัติ 
เลขทะเบียน 

องค์กรผู้ใช้น้ำ 

1 เกษตรสัมพันธ์ 
ลุ่มน้ำภาคใต้ฝั่งตะวันออก
ตอนบน 

18 สิงหาคม 2564 1980-2564-00050 

2 
กลุ่มบริหารการใช้น้ำชลประทาน 
รักษ์ทุ่งใหญ่ 

ลุ่มน้ำภาคใต้ฝั่งตะวันออก
ตอนบน 

18 สิงหาคม 2564 1980-2564-00051 

3 
กลุ่มบริหารการใช้น้ำชลประทาน 
รักษ์พัฒนาลุ่มน้ำคลองสังข์ 

ลุ่มน้ำภาคใต้ฝั่งตะวันออก
ตอนบน 

18 สิงหาคม 2564 1980-2564-00052 

4 
กลุ่มบริหารการใช้น้ำชลประทาน  
บ้านมาดนั่ง 

ลุ่มน้ำทะเลสาบสงขลา 18 สิงหาคม 2564 2093-2564-00040 

5 บริษัท กระบี่วิเศษน้ำมันปาล์ม จำกัด ลุ่มน้ำภาคใต้ฝั่งตะวันตก 18 สิงหาคม 2564 2281-2564-00045 

6 
องค์กรผู้ใช้น้ำ พื้นที่ลุ่มน้ำ อ.คลองท่อม  
จ.กระบี่ 

ลุ่มน้ำภาคใต้ฝั่งตะวันตก 18 สิงหาคม 2564 2281-2564-00047 

7 องค์กรผู้ใช้น้ำภูเก็ตอันดามัน ลุ่มน้ำภาคใต้ฝั่งตะวันตก 18 สิงหาคม 2564 2283-2564-00050 

8 
กลุ่มผู้ใช้น้ำภาคการเกษตร 
คลองดูสน - มำบัง จังหวัดสตูล 

ลุ่มน้ำภาคใต้ฝั่งตะวันตก 18 สิงหาคม 2564 2291-2564-00051 

9 องค์กรผู้ใช้น้ำตำบลบางดี ลุ่มน้ำภาคใต้ฝั่งตะวันตก 18 สิงหาคม 2564 2292-2564-00046 

10 
กลุ่มบริหารการใช้น้ำชลประทาน  
คลองส่งน้ำสาย LMC  
โครงการฝายคลองนางน้อย 

ลุ่มน้ำภาคใต้ฝั่งตะวันตก 18 สิงหาคม 2564 2292-2564-00048 

11 
กลุ่มบริหารการใช้น้ำชลประทาน  
คลองส่งน้ำสาย RMC  
โครงการฝายคลองนางน้อย 

ลุ่มน้ำภาคใต้ฝั่งตะวันตก 18 สิงหาคม 2564 2292-2564-00049 

 
 
 
 
 
 

 หน้าที่ 5 จาก 5 หน้า 



 

ประกาศนายทะเบียนองค์กรผู้ใช้น้ำ 
เรื่อง รายชื่อองค์กรผู้ใช้น้ำ 

ฉบับท่ี 37/2564 

ด้วยผู้ใช้น้ำได้รวมตัวกันยื่นคําขอจดทะเบียนก่อตั้งองค์กรผู้ใช้น้ำ เพื่อดำเนินกิจกรรมที่เป็นประโยชน์
ร่วมกันในหมู่สมาชิกเกี่ยวกับการใช้ การพัฒนา การบริหารจัดการ การบำรุงรักษา การฟื้นฟู และการอนุรักษ์
ทรัพยากรน้ำ ซึ่งนายทะเบียนองค์กรผู้ใช้น้ำได้มีคำสั่งอนุมัติการขอจดทะเบียนก่อตั้งองค์กรผู้ใช้น้ำ เมื่อวันที่ 18 
สิงหาคม 2564 จำนวน 48 องค์กร ข้อความตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 8 วรรคหนึ่ง ของกฎกระทรวงองค์กรผู้ใช้น้ำ พ.ศ. 2564 ประกอบคำสั่ง
สำนักงานทรัพยากรน้ำแห่งชาติ ที่ 241/2564 ลงวันที่ 31 มีนาคม 2564 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 
ประกาศ ณ วันที่ 18 สิงหาคม พ.ศ. 2564 

 
 
 
 (นางพัชรวีร์ สุวรรณิก) 
 วิศวกรชลประทานเชี่ยวชาญ 
 เลขานุการนายทะเบียนองค์กรผู้ใช้น้ำ 
 
 
 
 
 
 

 

สำเนาคู่ฉบับ 

..............................รา่ง 

..............................พมิพ ์

..............................ตรวจ 


